金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

13、银河德睿资本管理有限公司

名称 银河德睿资本管理有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所 上海市虹口区东长治路 359 号 1601 室

法定代表人 杨青

注册资本 100,000 万元人民币

统一社会信用代码 913101093013034277

经营范围

投资管理，企业管理咨询，商务咨询，实业投资，从事计算机、网

络信息、电子科技专业领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、

技术服务，供应链管理，海上、航空、公路国际货物运输代理，道

路货物运输代理，货物仓储（除危险化学品），从事货物及技术的

进出口业务；销售金银饰品（毛钻、裸钻除外），钢材，金属材料，

矿产品，焦炭，橡胶制品，石油制品，润滑油，燃料油，针纺织品，

玻璃制品，食用农产品，饲料，木材，木制品，纸制品，建筑材料，

五金交电，日用百货，机械设备，汽车配件，计算机、软件及辅助

设备（音像制品、电子出版物除外），煤炭经营，化肥经营，成品

油经营，食品销售，化工产品批发（除危险化学品、监控化学品、

烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品），危险化学品经营（不

带储存设施）（具体项目详见许可证）。【依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动】

14、财通基金管理有限公司

名称 财通基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

住所 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人 吴林惠

注册资本 20,000 万元人民币

统一社会信用代码 91310000577433812A

经营范围

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会

许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

本次发行对象均非发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、

高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，发行人与发行对象及其关联

方最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。本次发行对象全

额以现金认购，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形。对于未来

可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的

内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2022 年 6 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

持股数量

（股）
持股比例（%）

1 深圳盛屯集团有限公司
境内非国有

法人
522,487,543 18.47

2

中信证券－中信银行－中

信证券卓越成长两年持有

期混合型集合资产管理计

划

境内非国有

法人
78,266,700 2.77

3 全国社保基金四一八组合 其他 46,090,640 1.63

4 香港中央结算有限公司 境外法人 45,486,892 1.61

5 姚雄杰 境内自然人 40,305,000 1.43

6
中信证券股份有限公司－

社保基金 1106 组合

境内非国有

法人
31,932,200 1.13

7
基本养老保险基金三一零

组合
其他 28,625,900 1.01

8

中国银行股份有限公司－

华夏行业景气混合型证券

投资基金

境内非国有

法人
28,165,810 1.00

9 林奋生 境内自然人 23,134,282 0.82

10

中信证券－中国太平洋人

寿股票相对收益型产品

（保额分红）委托投资－

中国太平洋人寿股票相对

收益型产品（保额分红）

单一资管计划

境内非国有

法人
21,579,000 0.76

合计 866,073,967 30.63

（二）本次发行后公司前十名股东情况

依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股东名册，本次发行

新增股份完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 深圳盛屯集团有限公司 境内非国有法人 522,487,543 16.59

2 香港中央结算有限公司 境外法人 58,875,607 1.87

3

中信证券－中信银行－中信证

券卓越成长两年持有期混合型

集合资产管理计划

其他 55,915,200 1.78

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比例

（%）

4 全国社保基金四一八组合 其他 44,990,740 1.43

5 广发证券股份有限公司 境内非国有法人 44,647,801 1.42

6 银河德睿资本管理有限公司 境内非国有法人 43,526,201 1.38

7 姚雄杰 境内自然人 40,305,000 1.28

8
中国银行股份有限公司－华夏

行业景气混合型证券投资基金
其他 33,370,710 1.06

9
中信证券股份有限公司－社保

基金 1106 组合
其他 30,908,200 0.98

10
国泰君安金融控股有限公司－

客户资金
境外法人 29,488,668 0.94

合计 904,515,670  28.73

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，不会对公司的控

制权产生影响。

四、本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为 2,828,132,262 股，本次非公开发行完成后，公司

将增加 321,520,664 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 141,920,732 5.02 321,520,664 463,441,396 14.71

二、无限售条件股份 2,686,211,530 94.98 0 2,686,211,530 85.29

三、股本总数 2,828,132,262 100.0- 321,520,664 3,149,652,926 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 321,520,664 股有限售条件流

通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，姚雄杰仍为公司实际控制

人。本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产与净资产均将增加，可有效降低公司资产负

债率和财务成本，提高公司财务的抗风险能力。随着募投项目的建成，公司盈利

能力进一步得到提高，发展潜力也会随之增强。本次发行完成后，由于募集资金

投资项目需要一定的建设期，短期内公司净资产收益率将会受到一定影响，但从

中长期来看，随着项目陆续产生效益，公司收入和利润水平将逐步上升，公司的

盈利能力及盈利稳定性将不断增强。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行将有效提高公司的资金实力，有力支持公司主营业务开拓，巩固公

司领先的市场地位，提高公司盈利能力和可持续发展能力，助力公司发展成为高

效节能、技术领先、规模一流的动力及消费电池前驱体行业镍钴材料整体供应商。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人未发生变化，对公司治理不会有实质的

影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，有